
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@firgas.es

Dirección Postal

Plaza San Roque, 1
(35430) Firgas España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1090/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2020 a
las 16:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Firgas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ciudadano.firgas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ygvt2nkHlegQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Lote n.º 1 “Reasfaltados barrios de La Cruz y Casco Urbano de Firgas”, Lote n.º 2
“Reasfaltado de la carretera El Zumacal” y Lote n.º 3 “Reasfaltado de las carreteras de Los Lomitos y
Pico Osorio”. Las obras a contratar consisten en la ejecución de obras de reasfaltados de diferentes vías
municipales que presentan importantes desperfectos o deficiencias que afectan a la seguridad de las
mismas y conforme las características técnicas que se detallan en los pliegos técnicos.

Valor estimado del contrato 246.678,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.945,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.678,4 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Para cada uno de los lotes.

Lugar de ejecución
Lote nº 1: Barrio de La Cruz. Casco urbano. Lote nº 2: El Zumacal. Lote nº 3: Pico Osorio. Los Lomitos.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

La Cruz. Casco. Zumacal. Pico Osorio. Los Lomitos.
Firgas. España

http://ciudadano.firgas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ygvt2nkHlegQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reasfaltado de la carretera El Zumacal.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.197,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.221,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y ASFALTADOS SL
NIF B35031418
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.102,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1090/2018. 19.PCA.05.05
Fecha de Formalización 23/11/2020

Contrato

Contrato obra Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4a486a8-aedb-42db-8dba-86fdad5c7e5f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a D. Juan Santana Ruiz, con D.N.I. n.º 42.749.264-S, en calidad de administrador único en
representación de la empresa CONSTRUCCIONES Y ASFALTADOS, S.L., con C.I.F. n.º B35031418, el contrato de obra
de Lote n.º 2 REASFALTADO DE LA CARRETERA EL ZUMACAL, financiado por el Cabildo de Gran Canaria a través del

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=539f193e-ea59-4c37-a285-78c7c6c07c81
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4a486a8-aedb-42db-8dba-86fdad5c7e5f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4a486a8-aedb-42db-8dba-86fdad5c7e5f


Lugar

Firgas.

Sala reuniones Ayuntamiento de la Villa de
Firgas.

Contacto

Teléfono +35 928625236

Dirección Postal

Plaza San Roque, nº 1.
(35430) Firgas. España

Precio de la oferta más baja 27.102,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.037,38 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

PCA 2019 (19.PCA.05.05), por procedimiento abierto simplificado, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas, por cuanto ha presentado la
proposición que oferta la mejor relación calidad-precio, con una puntuación total de 60 puntos; por el precio de 29.000,00
€ (27.102,80 € + 1.897,20 € IGIC) y un plazo de ejecución de 1 mes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de la Villa de Firgas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/10/2020 a las 01:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2020 a las 01:00
Observaciones: El horario de presentación publicado es horario peninsular (una hora menos en Canarias).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza San Roque, nº 1.
(35430) Firgas. España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2020 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios. Hora peninsular (una hora
menos en Canarias).

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dRPf9piiai%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Menor precio ofertado.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

ID 0000005957460 |  2020-407734 | Thu, 26 Nov 2020 16:28:17:660 CET 3136267828174212724844918944481188863UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dRPf9piiai%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

